
・山梨労働局委託事業「令和5年度高齢者活躍人材確保育成事業」として

おこなわれます。

・研修は、公益財団法人介護労働安定センター山梨支部が企画、運営します。

・山梨県知事より「介護入門的研修」修了証が交付されます。

・上位研修である「生活援助従事者講習」、「介護職員初任者研修」での

科目一部免除が受けられます。

・就業支援として、介護事業所の方から、介護の仕事についての説明を聞く

ことができます。

≪実施概要≫

〒400-0035 山梨県甲府市飯田3-3-28スカイハイツ1F

TEL 055-228-8383 FAX 055-228-8389
URL https://y-sjc.jp/ E-maily-rengo@sjc.ne.jp

🔷日程 令和5年12月12日(火)、13日(水)、14日(木)、15日(金)
🔷時間 9:30～16:40 （昼休憩12:20～13:20）
🔷定員 10名（選考の上、決定）
🔷会場 山梨県青少年センター新本館（旧リバース和戸館）
🔷対象者 今年度シルバー人材センターに入会して、

シルバー就業を希望される60歳以上の方
🔷受講料 無料
🔷締切 11月20日（月）
🔷応募先 山梨県シルバー人材センター連合会

➢ 60歳以上の退職者の方、主婦の皆さん、週に何度か
介護の仕事をお手伝いして頂けませんか。介護事業
所は人手不足で困っています。

➢ 初めての方でも大丈夫です。無料の技能講習を受講
できます！！

日 程
9:00～
10:00

10:10～
11:10

11:20～
12:20

12:20～
13:20

13:20～
14:20

14:30～
15:30

15:40～
16:40

1日目 12月12日（火）
介護に関する
基礎知識

介護の基本

昼
休
み

障害の理解

2日目 12月13日（水） 認知症の理解①
認知症の
理解②

介護における
安全確保

3日目 12月14日（木） 基本的な介護の方法① 基本的な介護の方法②

4日目 12月15日（金） 基本的な介護の方法③
基本的な
介護の
方法④

就労支援

https://y-sjc.jp/

