



- 60歳以上の退職者の方、主婦の皆さん、週に何度か 介護の仕事をお手伝いして頂けませんか。介護事業 所は人手不足で困っています。
- *▶ 初めての方でも大丈夫です。無料の技能講習を受講* できます!!

令和5年度シルバー人材センター技能講習 "介護補助入門講習"



製具配定「介質人

- -山梨労働局委託事業「令和5年度 高齢者活躍人材確保育成事業」として おこなわれます。
- ・研修は、公益財団法人介護労働安定センター山梨支部が企画、運営します。(
- ・山梨県知事より「介護入門的研修」修了証が交付されます。
- ・上位研修である「生活援助従事者講習」、「介護職員初任者研修」での 科目一部免除が受けられます。
- ・就業支援として、介護事業所の方から、介護の仕事についての説明を聞く ことができます。



- ◈日程 令和5年12月12日(火)、13日(水)、14日(木)、15日(金)
- ●時間 9:30~16:40 (昼休憩12:20~13:20)
- ◈定員 10名 (選考の上、決定)
- 山梨県青少年センター 新本館 (旧リバース和戸館) ፟会場
- 今年度シルバー人材センターに入会して、 ◈対象者

シルバー就業を希望される60歳以上の方

◈受講料

無料

◈締切 11月20日 (月)

◎応募先 山梨県シルバー人材センター連合会



日程		9:00~ 10:00	10:10~ 11:10		11:20~ 12:20	12:20~ 13:20	13:20~ 14:20	14:30~ 15:30	15:40~ 16:40
1日目	12月12日(火)	介護に関する 基礎知識		介護	の基本		障害の)理解	
2日目	12月13日(水)	認知症の理解①				屋	認知症の 理解②	介護における 安全確保	
3日目	12月14日(木)	基本的な介護の方法①				<u>屋</u> 休 み	基本的な介護の方法②		
4日目	12月15日(金)	基本的な介護の方法③					基本的な 介護の 方法④	就労支持	爰



公益社団法人 山梨県シルバー人材センター連合会

> 〒400-0035 山梨県甲府市飯田3-3-28 スカイハイツ1F TEL 055-228-8383 FAX 055-228-8389 URL https://y-sjc.jp/ E-maily-rengo@sjc.ne.jp